

KOULUTUS ON PARASTA ELVYTYSPOLITIIKKA

Koronapandemia on luonut merkittäviä taloudellisia vaikeuksia, jotka ovat aiheuttaneet laajoja lomautuksia. Julkisen talouden suunnitelma vuosille 2021-2024 ei kuitenkaan lupaa panostuksia työllisyyden hoitoon ammatillisen koulutuksen keinoin. Nyt ei ole aikaa odotella. Hallituksen kesäkuun neljännessä lisätalousarviossa on panostettava nopeisiin osaamista tukeviin toimiin vahinkojen minimoimiseksi.

Vaikea taloustilanne ja suurtyöttömyyden uhka

Koulutuksella on keskeinen rooli työmarkkinoiden osaamispääoman tuottajana. Työelämän murros ja jatkuvan oppimisen haaste osaamispääoman kasvattamiselle ei ole poistunut koronapandemian myötä. Päinvastoin.

- Neljännessä lisätalousarviossa tulee tehdä merkittäviä panostuksia koulutukseen, jotta massatyöttömyydeltä vältytään, vaatii AMKEN puheenjohtaja **Kari Kallonen**.

Ammatillisella koulutuksella on ratkaiseva asema työllisyyden hoidossa, koska tässä tilanteessa erityisesti vähän koulutettujen pitkäaikaistyöttömyyden riski kasvaa. Koronakriisi kohtelee eri aloja eri tavoin ja myös moni ammattilainen hyötyy osaamista täydentävästä koulutuksesta esim. lomautuksen aikana.

Ammatillisen koulutuksen vahvuutena on vahva työelämälähtöisyys, jonka ansiosta opiskelijat ovat samalla myös työmarkkinoiden käytettävissä. Työvoima- ja yhteishankintakoulutuksiin tarvitaan selkeää määrärahalisäys. Lisäys tulee mitoittaa siten, että kaikki koulutusta tarvitsevat pääsevät nopeasti sen piiriin.

Ammatillinen koulutus jälleen leikkausten kohteeksi?

Ammatillisen koulutuksen reaalisten käyttömenot (eli hintojen muutos huomioitu) ovat laskeneet vuosina 2010-18 eniten koulutussektoreista (Tilastokeskus). Tuoreessa päivitetystä julkisen talouden suunnitelmassa 2021-23 ammatillisen koulutus on jälleen kokemassa pettymyksiä, kun hallitusohjelman ns. tulevaisuusinvestoinneista jää jakamatta 135 M€ ja suunniteltu rahoitus hoitajamitoituksen koulutusmäärärahojen nostoon supistuu 148 miljoonasta eurosta 116 miljoonaan.

- Tämä ei ole nykyisessä tilanteessa järkevää koulutuspolitiikkaa. Hallitusohjelman mukaisesta rahoituksen lisäyksestä on pidettävä kiinni, toteaa AMKEN asiantuntija **Saku Lehtinen**.

Lisäksi oppivelvollisuuden laajentamisen tuottamien kustannusten kohdentuminen lähinnä oppimateriaaleihin ja matkakustannuksiin synnyttää riskin rahoituksen kohdentumisesta pois opetuksesta ja ohjauksesta.

Lisätiedot

Saku Lehtinen
asiantuntija
p. 040 041 2057
saku.lehtinen(at)amke.fi

